Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
/ /  №  £ ______________________________

г. Советская Гавань

О районном конкурсе театральных миниатюр «Про тетрадь и карту,
карандаш и парту»

В соответствии с планом работы Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края на 2024 год в рамках реализации муниципального проекта «Жила-была
школа» (приказ Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 14.09.2023 № 340)
с целью приобщения обучающихся к чтению, содействия региону в
реализации мер, направленных на стимулирование и поощрение способных и
талантливых детей и молодежи, формирование у них положительного
отношения к школе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о районном конкурсе театральных миниатюр «Про

тетрадь и карту, карандаш и парту» (далее -  Положение);
1.2. Состав оргкомитета районного конкурса театральных миниатюр

«Про тетрадь и карту, карандаш и парту» с правами жюри.
2. Информационно-методическому центру Управления образования

Администрации Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского
края (Трусова М.Б.) организовать проведение районного конкурса
театральных миниатюр «Про тетрадь и карту, карандаш и парту» (далее -
Конкурс).

3. МБОУ ЦДТ «Паллада» (Толпышева С.Н.) провести Конкурс в
соответствии с Положением 25.01.2024.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Обеспечить участие обучающихся в Конкурсе.
4.2. Предоставить заявки на участие в Конкурсе по форме (Приложение

в электронном приложении) в Информационно-методический центр
Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края на адрес электронной почты
dushina.in@yandex.ru в срок до 22.01.2024.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского

000511 * МАУ «Р.г.*С.5Ж Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.

mailto:dushina.in@yandex.ru

муниципального района Хабаровского края по учебно-воспитательной работе
Редькову А. А.

2

Начальник Р.В. Горшкова

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 11.01.2024 № 6

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе театральных миниатюр

«Про тетрадь и карту, карандаш и парту»

1. Общие положения:
1.1. Настоящее положение о районном конкурсе театральных

миниатюр «Про тетрадь и карту, карандаш и парту» (далее -  Конкурс)
определяет его цели и задачи, сроки проведения, состав участников, порядок
подачи заявок на участие, требования к конкурсным выступлениям и
критерии их оценивания.

1.2. Организатором Конкурса является Управление образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края.

1.3. Конкурс проводится в рамках реализации муниципального
образовательного проекта «Жила-была школа» и празднования 100-летия
системы образования Советско-Г аванского муниципального района
Хабаровского края.

2. Цели и задачи Конкурса:
Основными целями и задачами Конкурса являются:
- приобщение обучающихся к чтению;
- выявление и поощрение талантливых детей и молодёжи;
- содействие в развитии творческих способностей, культуры

публичного выступления, позитивного отношения к школе у участников
Конкурса.

3. Участники Конкурса:
В Конкурсе принимают участие обучающиеся 5-9 классов

общеобразовательных учреждений.
4. Порядок организации и проведения Конкурса:
4.1. Заявки на участие в районном Конкурсе (Приложение)

направляются на адрес электронной почты dushina.in@yandex.ru в срок до
22.01.2024.

4.2. Конкурс проводится 25.01.2024 в 14:15 в очной форме по адресу:
ул. Ленина, д. 16, МБОУ Центр детского творчества «Паллада».

5. Требования к конкурсным выступлениям и критерии оценивания:
5.1. Конкурс проводится в двух номинациях:
- Инсценировка фрагмента произведения о школе;

mailto:dushina.in@yandex.ru

2

- Инсценировка случая/ситуации из жизни школы.
5.2. Продолжительность миниатюры - не более 10 минут.

Максимальное количество участников на сцене - 10 человек. Обязательным
является наличие педагога в качестве одного из персонажей миниатюры.

5.3. Конкурсные выступления оцениваются по следующим критериям:
- исполнительское мастерство (артистичность, эмоциональность,

выразительность, техника речи, осмысленность действий) (0-5 баллов);
- оригинальность творческого замысла и режиссёрского решения (0-5

баллов);
зрелищность (костюмы, реквизит, декорации, аудио/видео,

музыкальное или другое оформление) (0-5 баллов).
6. Подведение итогов и награждение:
6.1. Победители и призёры определяются в каждой из номинаций в

соответствии с критериями оценивания выступлений путём сложения
суммарных баллов каждого участника.

6.2. Победителям и призёрам Конкурса (творческим коллективам)
вручаются грамоты Управления образования Администрации Советско-
Г аванского муниципального района Хабаровского края, участникам
вручаются сертификаты за участие.

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 11.01.2024 № 6

СОСТАВ
оргкомитета районного конкурса театральных миниатюр

«Про тетрадь и карту, карандаш и парту» с правами жюри

1. Душина И.А., методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края;

2. Козлова Д.А., педагог дополнительного образования МБОУ ЦДТ
«Паллада»;

3. Потехина О.Ф., ведущий библиограф методико-библиографического
отдела Центральной районной библиотеки имени М. Горького.